preços anual,com fundamento no art.65,§8ºda Lei nº8.666/93,art.143 da Lei nº9.433/05 e 
Cláusula Décima Segunda do instrumento contratual,aplicando-se o Índice Nacional de Preços 
ao Consumidor(INPC)acumulado de 4,43%.Em decorrência,altera-se o valor mensal de 
R$1.676,90(um mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa centavos) para R$1.751,19(um 
mil setecentos e cinquenta e um reais e dezenove centavos),com efeitos financeiros a contar de 
07/11/2025,assim distribuído:
O impacto financeiro total desta alteração perfaz o montante de R$950,91(novecentos e 
cinquenta reais e noventa e um centavos),assim distribuído:
	 R$59,43 referente à diferença retroativa apurada a partir de07/11/2025.